
 
ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO 

ROK ZAŁOŻENIA 1905 

 

     ZARZĄD   ODDZIAŁU POWIATOWEGO W PRUSZKOWIE 
 

05-800 Pruszków, ul. Miry Zimińskiej – Sygietyńskiej 5;  tel./fax  22 728 72 32,  tel.kom.  695 401 056 ; 
e-mail:  pruszkow@znp.edu.pl   strona internetowa:  www.pruszkow.znp.edu.pl   REGON: 001081029-09386 

NIP: 526-000-18-84    nasze konto: PKO BP 16 1020 1055 0000 9202 0015 1191 

 
UCHWAŁA nr 8 – 14 

Zarządu Oddziału Powiatowego ZNP w Pruszkowie w sprawie przekazania wybranych 

kompetencji zakładowej organizacji związkowej Prezesom i Zarządom Ognisk ZNP 

z dnia 9 lipca 2014 roku. 

znowelizowana w dniu 2 października 2014 roku 

 

 

 

Działając na podstawie art.52 ust.2 Statutu ZNP Zarząd Oddziału Powiatowego ZNP w 

Pruszkowie postanawia co następuje: 

§ 1 

Przekazać Prezesom i Zarządom Ognisk ZNP kompetencje  do współpracy z organami 

prowadzącymi placówki oświatowe w zakresie: - warunków pracy i płacy (ustalenia wstępne), 

oraz wyrażania stanowisk i opinii na temat założeń i projektów aktów prawnych przyjmowanych 

przez samorząd terytorialny,  uczestniczenia w sesjach Rad ( gminy, miasta, powiatu) i obradach 

Komisji Oświaty tych Rad (znowelizowana po wyborach uzupełniających w Ognisku Gminnym 

ZNP w Ożarowie Mazowieckim ) 

§2 

 

Przekazać Prezesom i Zarządom Ognisk ZNP kompetencje  do współpracy z dyrekcjami 

placówek oświatowych w zakresie: - zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, - funduszu 

zdrowotnego , -kontroli przestrzegania przepisów dotyczących interesów pracowników, emerytów, 

rencistów i bezrobotnych i ich rodzin , - wyborów Społecznego Inspektora Pracy. 

 

§3 

 

Podaje wykaz Prezesów i Zarządów Ognisk ZNP z zakresem kompetencji do reprezentowania 

Zarządu Oddziału Powiatowego ZNP w Pruszkowie wobec: 

 

Lp Imię i Nazwisko Prezesa Ogniska 

ZNP 

Zarząd Ogniska 

ZNP 

JST Dyrekcje 

placówek 

1. Małgorzata Dzida   m. Pruszków SP1, SP6, G 4 

Pruszków 

2.  Dorota Rybarczyk tak m.Pruszków SP2, G 1 

Pruszków 

3. Grażyna Baka- Zielinska tak m. Pruszków SP 8, G 3 

Pruszków 

4. Jarosław Jeziorski tak m. Pruszków SP 9, SP 10 

Pruszków 

5. Ewa Kowalska tak Starostwo 

Pruszkowskie 

ZSO, LO 

Kościuszki 

Pruszków 

6. Jerzy Kowalski tak Starostwo 

Pruszkowskie 

ZSOiS Pruszków 

mailto:pruszkow@znp.edu.pl
http://www.pruszkow.znp.edu.pl/


 

7. Grażyna Kaczanowska tak m.Pruszków PM4,5,6,7,9,12,15 

Pruszków 

8. Barbara Przybylska tak m. Piastów SP 1 Piastów 

9. Dorota Myszkowska tak m. Piastów G 1 Piastów 

10. Maria Maszkiewicz tak Gmina Brwinów ZS 1 Brwinów 

11. Ryszard Rokicki tak Gmina 

Michałowice 

ZS Michałowice 

12. Magdalena Petrykowska tak Gmina 

Michałowice 

ZSO Komorów 

ZS-P Nowa Wieś 

13  Katarzyna Strzelecka tak Gmina Nadarzyn PP Nadarzyn 

G Nadarzyn 

14 Kubrak Agnieszka tak Gmina Ożarów 

Mazowiecki 

PP1 Ożar.PP2 

Ożar.SP1 Oż.SP2 

Oż. SP Św. G Oż. 

 

§4 

Przyjąć podział kompetencji pomiędzy Zarządem, Prezydium i Sekretariatem Oddziału ZNP oraz 

wykaz kompetencji Zarządu Ogniska ZNP stanowiących załącznik nr.1 do niniejszej uchwały 

 

§5 

Upoważnia się Prezesa Oddziału Powiatowego ZNP w Pruszkowie do poinformowania wszystkich 

pracodawców i organy prowadzące o  przyznanych kompetencjach do reprezentowania Zarządu 

Oddziału 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
                                                                     

                                                                             Za  Zarząd Oddziału Powiatowego ZNP 

                                                                         w Pruszkowie 

 
 

                                                                   /-/ Andrzej Jędrzejewski – Jędrzejak 

                                                                      Prezes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 8-14 

                                                                                    z dnia 9 lipca 2014 roku 

 

PODZIAŁ KOMPETENCJI POMIĘDZY ZARZĄDEM, PREZYDIUM                                     

I SEKRETARIATEM ODDZIAŁU  ZNP 

ORAZ ZAKRES KOMPETENCJI ZARZĄDU – PREZESA OGNISKA ZNP. 

 

ODDZIAŁ (ZAKŁADOWA ORGANIZACJA ZWIĄZKOWA) 

Oddział Powiatowy ZNP w Pruszkowie jest zakładową organizacją związkową /art. 16 ust.2 Statutu 

ZNP/ i obejmuje zakresem działania wszystkie placówki oświatowe z rejonu powiatu 

pruszkowskiego /miasta i gminy: Brwinów, Michałowice, Nadarzyn, Piastów, Pruszków, Raszyn/ 

oraz miasta i gminy Ożarów Mazowiecki. 

Strukturę organizacyjną Związku ustala Statut ZNP oraz uchwały związkowe /art. 9 ustawy o 

związkach zawodowych/ 

I. KOMPETENCJE ZARZĄDU ODDZIAŁU 

1. Jako zakładowa organizacja związkowa reprezentuje członków ZNP wobec pracodawców 

oraz organów prowadzących szkoły i inne placówki oświatowe na terenie działania 

Oddziału. /art. 52 ust. 1 pkt. 1 Statutu ZNP/ 

2. Współpracuje z jednostkami samorządowymi z terenu działania Oddziału. 

3. Uczestniczy w tworzeniu założeń i projektów ustaw oraz aktów wykonawczych do tych 

ustaw dotyczących oświaty /art. 19 ust. 1,2 ustawy o związkach zawodowych/ 

4. Wyraża stanowiska i opinie na temat założeń i projektów aktów prawnych przyjmowanych 

przez samorządy terytorialne z terenu działania Oddziału /art. 19 ust. 1,2 ustawy o 

związkach zawodowych/ 

5. Przyjmuje, na wniosek Zarządu, Prezesa Ogniska, kandydatów w poczet członków ZNP, 

Skreśla danego członka ZNP z ewidencji członków. Prowadzi ewidencję członków ZNP 

/art. 7 i art. 15 Statutu ZNP/ 

6. Ustala strukturę oddziału, wybiera członków sekretariatu i Prezydium Zarządu, podejmuje 

uchwały o powołaniu i rozwiązaniu ognisk /art. 52 ust. 1 pkt. 3 Statutu ZNP/, powołuje 

sekcje i komisje działające w Oddziale /art. 52 ust. 1 pkt. 10 Statutu ZNP/ 

7. Stanowi o strukturze i ustala kompetencje Ognisk na swoim terenie, pomaga w realizacji 

zadań statutowych /art. 52 ust. 1 pkt. 3,7 Statutu ZNP/ 

8. Przekazuje wybrane kompetencje zakładowej organizacji związkowej Ogniskom ZNP /art. 

52, ust. 2 Statutu ZNP/ 

9. Negocjuje zakładowe układy zbiorowe pracy /art. 52 Ust. 1 pkt. 8 Statutu ZNP i art. 21 

ustawy o związkach zawodowych/, uczestniczy w konsultacjach regulacji dotyczących 

warunków pracy i płacy /art.21.2 ustawy o związkach zawodowych/ 

10. Uzgadnia z organami prowadzącymi szkoły na terenie działania Oddziału regulaminy 

dodatków do wynagrodzeń nauczycieli określone w art. 30 ustawy Karta Nauczyciela. 

11. W porozumieniu z właściwym Ogniskiem ZNP, ustala regulaminy: pracy, premiowania i 

nagradzania pracowników szkół, zakładowego funduszu świadczeń socjalnych /art. 27 ust. 

1,2,3,4 ustawy o związkach zawodowych i § 19 pkt. B/ zarządzenia MEN z dn. 08.04.1997 

r. /M.P. Nr 30, poz. 284/ 



 

12. Sprawuje społeczny nadzór nad Pracowniczymi Kasami Zapomogowo Pożyczkowymi 

istniejącymi na terenie działania Oddziału /art. 19 ustawy o związkach zawodowych oraz § 

5 rozporządzenie RM z 19.12.1992r. /Dz. U. Z 28.12.1992/ 

 

13. Prowadzi porady prawne dla swoich członków  /art. 6 pkt. 5 Statutu ZNP/ 

14. Wyraża sprzeciw wobec pracodawców naruszających interesy i prawa pracownicze oraz 

związkowe /art.26 ust. o związkach zawodowych/ 

15. Wyraża opinię w sprawie wypowiedzenia pracownikowi umowy o pracę, oraz warunków 

pracy lub płacy /art. 13 ustawy o społecznej inspekcji pracy i art. 32 ust. 1,2,3,4 ustawy o 

związkach zawodowych, art. 177 § 1,4 Kodeksu Pracy, art. 38 § 1, art. 42 § 1-3, art. 52.3, 

art. 53 § 4 Kodeksu Pracy./ 

16. Po wniesieniu przez pracownika sprzeciwu od kary, jego uwzględnienie lub odrzucenie 

następuje po porozumieniu z zakładową organizacją związkową /art. 112 Kodeksu Pracy/ 

17. Opiniuje projekt połączenia lub likwidacji placówki oświatowej /art. 2 ustawy o 

szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunku pracy z przyczyn leżących 

po stronie zakładu pracy z dnia 28.12.1989r./ 

18. Uczestniczy w opracowaniu planu działań związanych ze zwolnieniami grupowymi 

pracowników w placówkach oświatowych na terenie działania Oddziału, objętych i nie 

objętych Kartą Nauczyciela /art. 4 ustawy j.w./. 

19. Reprezentuje pracowników, na mocy pełnomocnictwa, przed sądami w sprawach        z 

zakresu prawa i ubezpieczeń społecznych /art. 465 § 1 Kodeksu Postępowania Cywilnego: 

Zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z 01.07.1991 MP nr 22 poz.155/ 

20. Występuje o wszczęcie postępowania administracyjnego, gdy jest to uzasadnione celami 

statutowymi związku lub interesem społecznym /art. 31 Kodeksu Postępowania 

Administracyjnego/ 

21. Kontroluje przestrzeganie przepisów dotyczących interesów pracowników, emerytów, 

rencistów, bezrobotnych i ich rodzin /art. 8 ustawy o związkach zawodowych/ 

22. W porozumieniu z właściwym ogniskiem deleguje przedstawiciela ZNP do komisji 

konkursowej do wyboru dyrektora /ustawa o systemie oświaty, art 36 a, ust. 5, p.2/ 

23. Reprezentuje prawa i interesy pracownicze w sporze zbiorowym /ustawa o rozwiązywaniu 

sporów zbiorowych z 23.05.1991r. Dz. U. Nr 55, poz. 236 p. VII/. 

24. Na wniosek zainteresowanego nauczyciela, deleguje swojego przedstawiciela, aby był 

obecny przy zapoznaniu go z projektem oceny pracy /§ 8 ust. 2 rozporządzenia MEN z dnia 

19.02.1997r. /Dz. U. Nr 18, poz 101/. 

25. Typuje przedstawiciela ZNP, który uczestniczy w zespole oceniającym powołanym przez 

organ nadzorujący placówkę, w ramach odwołania od ustalonej przez dyrektora oceny lub 

ustaleniu ponownej oceny /rozporządzenia MEN z 19.02.1997r. § 9 ust. 1 pkt. 5 i § 10 ust. 1 

pkt. 5/. 

26. Wskazuje w porozumieniu z właściwym Zarządem Ogniska przedstawiciela ZNP do 

Komisji Kwalifikacyjnej na status nauczyciela kontraktowego, dyplomowanego oraz do 

Komisji Egzaminacyjnej na status nauczyciela mianowanego /art. 9g. Pkt. 5 Karta 

Nauczyciela/. 

27. Występuje, w razie uzasadnionego podejrzenia istnienia zagrożeń dla zdrowia lub życia, do 

kierownika placówki oświatowej o przeprowadzenie badań warunków pracy /art. 29 ustawy 

o związkach zawodowych/ 

28. Ma prawo wysuwać żądania dotyczące informacji niezbędnych do prowadzenia działalności 

związkowej zwłaszcza dotyczącej warunków pracy i zasad wynagradzania /art. 28 ustawy o 

związkach zawodowych/ 



 

29. Wydaje opinie o pracy dyrektora placówki oświatowej  w związku z oceną pracy /art. 6a ust. 

7 Karta Nauczyciela/. 

30. Przyznaje pomoc socjalną dla swoich członków ze środków związkowych oraz opiniuje 

wnioski o pomoc socjalną do Zarządu Okręgu i Zarządu Głównego ZNP. 

31. Występuje w imieniu pracownika lub członka rodziny zmarłego pracownika o przyznanie 

świadczeń z tytułu wypadku przy pracy lub choroby zawodowej /art. 35, ust. 3 ustawy o 

świadczeniach z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych/. 

32. Zarządza wybory Społecznego Inspektora Pracy, organizuje szkolenia dla nowo wybranych 

Społecznych Inspektorów Pracy /art. 26.4 ustawy o związkach zawodowych/. 

33. Zawiadamia właściwego inspektora pracy o naruszeniu prawa pracy lub bezpiecznych 

warunków pracy /art. 26.4 ustawy o związkach zawodowych/. 

34. Występuje do właściwego organu z żądaniem spowodowania usunięcia nieprawidłowości w 

zakresie BHP i PPOŻ w ustalonym trybie /art. 26.3 ustawy i związkach zawodowych/. 

35. Na wniosek pracownika niezrzeszonego zakładowa organizacja związkowa podejmuje 

decyzję o obronie jego praw i interesów wobec pracodawcy /art. 7.2 ustawy o związkach 

zawodowych/ 

36. Na wniosek pracodawców przekazuje informacje o osobach – zrzeszonych i niezrzeszonych 

korzystających z ochrony związkowej ZNP /KP art.23.2/ 

37. Uchwala plan pracy, zatwierdza plany finansowo-gospodarcze i sprawozdania finansowe 

Oddziału 

38. Składa odwołanie do prezydium ZG ZNP w sprawach o utworzeniu i rozwiązaniu Oddziału 

/art. 52 ust. 1 pkt.4/. 

39. Zarząd Oddziału upoważnia prezydium i sekretariat do podejmowania decyzji w niektórych 

sprawach należących do jego kompetencji /art. 52 ust. 3 Statutu ZNP/. 

 

II. KOMPETENCJE PRZEKAZANE PRZEZ ZARZĄD ODDZIAŁU DLA 

PREZYDIUM 

1. Reprezentuje Zarząd Oddziału między posiedzeniami. 

2. Zawiera i wypowiada zakładowe układy zbiorowe pracy 

3. Uzgadnia z organami prowadzącymi szkoły na terenie Oddziału regulaminy dodatków do 

wynagrodzeń nauczycieli określane w art. 30 ustawy Karta Nauczyciela 

4. Uzgadnia w porozumieniu z Ogniskiem ZNP system wynagradzania, regulaminy funduszu 

świadczeń socjalnych, regulaminy nagród i premiowania, regulaminy pracy. 

5. Pomaga Ogniskom ZNP w realizacji zadań statutowych 

6. Społecznie nadzoruje kasy zapomogowo – pożyczkowe działające na terenie Oddziału. 

7. Opiniuje wnioski o przyznawanie nagród lub wyróżnień z puli Prezydenta, Starosty, 

Kuratora, Ministra oraz odznaczeń państwowych i resortowych /art. 107. § 1 Kodeksu 

Pracy/. 

8. Opiniuje projekty połączenia lub likwidacji placówek oświatowych. 

9. Kontroluje przestrzegania przepisów dotyczących pracowników, emerytów i rencistów, 

bezrobotnych i ich rodzin. 

10. Występuje w razie uzasadnionego podejrzenia zagrożeń dla zdrowia lub życia, do dyrektora 

placówki oświatowej o przeprowadzenia badań warunków pracy. 

11. Przyznaje pomoc socjalną dla swoich członków ze środków związkowych oraz opiniuje 

wnioski o pomoc socjalną do Zarządu Okręgu i Zarządu Głównego ZNP. 

12. Opracowuje plan pracy, plan finansowo-gospodarczy Oddziału 

13. Przyjmuje kandydatów w poczet członków ZNP 



 

14. Skreśla danego członka ZNP z ewidencji członków 

III. KOMPETENCJE PRZEKAZANE PRZEZ PREZYDIUM SEKRETARIATOWI 

ZARZĄDU ODDZIAŁU. 

1. Reprezentuje Prezydium Zarządu Oddziału między posiedzeniami 

2. Realizuje uprawnienia zakładowej organizacji związkowej w zakresie uzgadniania i 

opiniowania aktów prawnych i decyzji wynikających z prawa pracy. 

3. Rozpatruje skargi członków ZNP 

4. Podejmuje decyzje finansowe w ramach ustalonego planu finansowego 

5. Opiniuje wnioski o przyznanie nagród lub wyróżnień przyznawanych przez Prezydenta, 

Starostę, Kuratora, Ministra oraz odznaczeń państwowych i resortowych /art. 107 § 1 

Kodeksu Pracy/. 

6. Deleguje w porozumieniu z właściwym Ogniskiem, przedstawiciela ZNP do komisji 

konkursowej dla wyboru dyrektora szkoły /placówki/. 

7. Uzgadnia, w porozumieniu z właściwym Ogniskiem, regulamin pracy i świadczeń 

socjalnych. 

8. Wyraża opinie w sprawie wypowiedzenia pracownikowi umowę o pracę oraz warunków 

płacy i pracy. 

9. Wydaje opinie o pracy dyrektora placówki oświatowej w związku z oceną pracy. 

10. Prowadzi poradnictwo z zakresu prawa pracy w oświacie dla swoich członków 

11. Reprezentuje Oddział w sporze zbiorowym 

12. Prowadzi ewidencję członków ZNP 

IV. KOMPETENCJE ZARZĄDU OGNISKA ZNP - PREZESA 

a. Przekazuje deklaracje kandydatów na członków ZNP do Zarządu Oddziału ZNP z 

wnioskiem o przyjęcie w poczet członków. 

b. Współdziała z Zarządem Oddziału w zakresie unormowanym statutem oraz 

kompetencjami przez aktywne uczestnictwo w zebraniach związkowych i udział w 

akcjach organizowanych przez ZNP 

c. Współpracuje z organami samorządowymi i komisją oświaty w gminie i powiecie 

d. Pracuje w oparciu o roczny plan pracy zgodny z założeniami agend ZNP i 

potrzebami pracowników danego środowiska 

e. Organizuje spotkania integrujące środowisko związkowej 

f. Sprawuje opiekę  nad emerytami, rencistami i ich rodzinami z podległych placówek 

g. Organizuje zebrania sprawozdawczo-wyborcze zgodnie z instrukcją ZG ZNP 

h. Organizuje wybór Społecznego Inspektora Pracy w placówce /art. 6 i 15 ustawy o 

społecznej inspekcji pracy/. 

i. Zatwierdza plan pracy zakładowego inspektora pracy, zgłasza uwagi i zastrzeżenia w 

związku z przeprowadzonymi kontrolami warunków pracy /Uchwała Rady Państwa 

wytycznych do działalności SIP z 06.07.1983r. Oraz Rady Państwa w sprawie 

wykonywania przez SIP czynności kontrolnych oraz obowiązku zakładu pracy w 

tym zakresie/. 

j. Uczestniczy w pracach zespołów powypadkowych / § 13 ust. 2 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 05.12.1974r. W sprawie okoliczności i przyczyn wypadków/. 

k. Występuje o zatarcie kary porządkowej przed upływem roku od jej udzielenia /art. 

113 § 1 Kodeksu Pracy/. 

 

 

 

 



 

l. Ma prawo wysuwać żądania dotyczące informacji niezbędnych do prowadzenia 

działalności związkowej zwłaszcza dotyczącej warunków pracy i zasad 

wynagradzania /art. 28 ustawy o związkach zawodowych/. 

m. Ustala z dyrektorem plan urlopów pracowników /art. 168 § 1 Kodeksu Pracy/ oraz 

dodatkowe dni wolne od pracy /art. 129 § 1 Kodeksu Pracy/. 

n. W oparciu o regulaminy nagród uzgodnione z Zarządem Oddziału ZNP, opiniuje 

wnioski o przyznanie pracownikom nagród lub wyróżnień Dyrektora /art. 107 § 1 

Kodeksu Pracy/. 

o. W oparciu o regulamin uzgodniony z Zarządem Oddziału ZNP, uczestniczy przy 

podziale środków z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych w swojej placówce 

/art. 8 ust. 2,3 ustawy o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych z dnia 

04.03.1994r./. 

p. Opiniuje wnioski o pomoc socjalną dla swoich członków ze środków związkowych. 

q. Na wniosek nauczyciela typuje przedstawiciela do uczestniczenia w Komisji 

Kwalifikacyjnej na status nauczyciela kontraktowego, a w porozumieniu z Zarządem 

Oddziału ZNP do Komisji Egzaminacyjnej na status nauczyciela mianowanego /art. 

9g pkt. 5 Karty Nauczyciela/. 

r. Na wniosek nauczyciela typuje przedstawiciela, który uczestniczy przy zapoznaniu 

nauczyciela z projektem oceny / § 8 ust. 2 rozporządzenia MEN z 19.02.1997r. Dz. 

U. Nr 18 poz. 101/ 

s. Uczestniczy, w ramach odwołania do ustalonej przez dyrektora oceny, w zespole 

odwoławczym i ustalaniu ponownej oceny pracy nauczyciela /rozporządzenia MEN 

z 19.02.1997r. § 9 ust. 1 pkt 5 i § 10 ust. 1 pkt. 5/ w uzgodnieniu z Zarządem 

Oddziału ZNP. 

t. Występuje w imieniu pracownika lub członka rodziny zmarłego pracownika o            

przyznanie świadczeń z tytułu wypadku przy pracy lub ochrony zdrowotnej /art. 35 

ust. 3 ustawy o świadczeniach z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych/ 

u. Zgłasza władzom oświatowym i związkowym  wnioski, postulaty i inicjatywy 

zmierzające do poprawy organizacji i efektywności pracy placówek oświatowych. 

 

 

Prezes Oddziału Powiatowego ZNP 

w Pruszkowie 

mgr Andrzej Jędrzejewski – Jędrzejak 

 

 

 

 

 

 


